•••
PÃT£ '
U N' Ã o , "A' AC" ;PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3.347 DE 02 DE MARÇO DE 2017.

NOMEIA OS CONTRIBUINTES QUE SERÃO
OBRIGADOS A RETER NA FONTE E RECOLHER O
ISSQN POR SUBSTITUiÇÃO TRIBUTÁRIA A PARTIR
DO EXERCíCIO DE 2017 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 1° da Lei Complementar nO 147 de 14 de

fevereiro de 2017 que alterou o artigo 108-A da Lei Complementar nO040 de 30 de

dezembro de 2006

DECRETA

Artigo 1° - Ficam os contribuintes abaixo relacionados nomeados e obrigados

por substituiçao Tributaria do ISSQN proveniente de serviços tomados ou

intermediados de terceiros a efetuarem a retenção na fonte e o recolhimento do

ISSQN, na forma no prevista no Decreto 2.857/2012.

1 3M ENGENHARIA LTOA - EPP 23.556.569/0001-33
2 5 B NEGOCIOS IMOBILlARIOS LTOA 25.315.992/0001-77
3 ADHONAY ASSESSORIA E CONSTRUCOES CIVIS LTOA - ME 04.621.657/0001-27
4 ADM DO BRASIL LTOA 02.003.402/0054-87
5 AGROCERES MUL TIMIX ANIMAL LTOA 28.622.744/0013-09
6 ALTO CAFEZAL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTOA 03.280.627/0001-31
7 ALTO PARANAIBA ARMAZENS GERAIS LTOA-EPP 10.938.547/0001-96
8 ANA MARIA DO PRADO SOUZA CPF 027.807.526-61ME 04.176.877/0001-99
9 ARENCO CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTOA 25.354.445/0001-09
10 ARMAZENS GERAIS LESTE DE MINAS LIMITADA 17.370.354/0004-73
11 AUTO POSTO ECONOMICO LTOA - ME 09.573.096/0001-51
12 BERNARDES CONSTRUTORAL TOA - ME 07.221.192/0001-05
13 BETHA CONSTRUTORA EIRELI - ME 02.031.399/0001-01
14 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0143-26
15 CARGIL AGRICOLA S.A. 60.498.706/0410-07
16 CENCOSUD BRASIL COMERCIAL LTOA 39.346.861/0307-45 (\17 COMIK CONSTRUTORA MINAS OK LTOA 23.812.100/0001-18

CONSTRAN CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA ANALlA LTOA
02.177.536/0001-02"18 ME

1 \;
\\

..,
""m"'Á~
PATROCINIO '
"",ÁO , "ABAC"~REFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

19 CONSTRUTORAADHONAY LTOA ME 04.789.452/0001-55
20 CONSTRUTORA BRASIL UNIVERSAL SERViÇOS LTOA ME 09.582.259/0001-62
21 CONSTRUTORA CORREA & FREITAS LTOA - EPP 19.351.765/0001-02
22 CONSTRUTORA E INCORPORADORA ALTO PARANAIBA LTOA 13.792.027/0001-06

CONSTRUTORA E INCORPORADORA CRUZEIROS DA SERRA
23 LTOA EPP 22.623.931/0001-89
24 CONSTRUTORA E INCORPORADORA FORTALEZA LTDA - ME 10.628.511/0001-06
25 CONSTRUTORA E INCORPORADORA INTEGRAL LTOA 19.238.113/0001-58
26 CONSTRUTORA E INCORPORADORA LODGE LTOA - EPP 22.816.665/0001-00

CONSTRUTORA E INCORPORADORA PARQUE DAS PALMEIRAS
27 LTDA 24.132.218/0001-68
28 CONSTRUTORA HS SILVEIRA LTOA - ME 07.249.814/0001-03
29 CONSTRUTORA MAX EMPREENDIMENTOS LTOA - ME 17.901.078/0001-80
30 CONSTRUTORA NOVA AMERICA LTOA - ME 00.431.487/0001-67
31 CONSTRUTORA QUEIROZ PARREIRA LTOA 11.479.422/0001-08
32 CONSTRUTORA RCL LTOA - ME 10.260.657/0001-41
33 CONSTRUTORA SANTOS BRAZ LTDA - EPP 17.506.020/0001-31
34 COOPERATIVA AGRO PECUARIA DE PATROCINIO LTOA 23.405.160/0001-16
35 COOPERATIVA AGRO PECUARIA DE PATROCINIO LTDA 23.405.160/0002-05
36 COOPERATIVA AGRO PECUARIA DE PATROCINIO LTDA 23.405.160/0003-88
37 COOPERATIVA AGRO PECUARIA DE PATROCINIO LTDA 23.405.160/0004-69
38 COOPERATIVA AGRO PECUARIA DE PATROCINIO LTOA 23.405.160/0005-40
39 COOPERATIVA AGRO PECUARIA DE PATROCINIO LTOA 23.405.160/0006-20
40 COOPERATIVA AGRO PECUARIA DE PATROCINIO LTOA 23.405.160/0007 -01
41 COOPERATIVA AGRO PECUARIA DE PATROCINIO LTOA 23.405.160/0009-73
42 COOPERATIVA AGRO PECUARIA DE PATROCINIO LTDA 23.405.160/0011-98
43 COOPERATIVA AGRO PECUARIA DE PATROCINIO LTDA 23.405.160/0016-00
44 COOPERATIVA AGRO PECUARIA DE PATROCINIO LTOA 23.405.160/0019-45
45 COOPERATIVA AGRO PECUARIA DE PATROCINIO LTDA 23.405.160/0020-89
46 CRIAR CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA ME 04.429.166/0001-89
47 COMERCIAL CONSTRUTORA CRIATIVA LTOA - EPP 64.440.621/0001-79
48 CULTURA AGRONEGOCIOS LTOA 07.366.063/0001-05
49 DATERRA ATIVIDADES RURAIS LTDA 51.894.202/0007 -50
50 DCJ MAQUINAS AGRICOLAS LTOA ME 07.542.498/0001-63
51 DECOLAR EMPREENDIMENTOS IMOBILlARIOS LTOA 09.039.052/0001-46
52 DITRASA S.A. 18.460.972/0005-58
53 EMPRESA AGRICOLA FOLHADOS S.A. 17.839.630/0001-57

EXPOCACCER-COOPERATIVA DOS CAFEICULTORES DO
54 CERRADO LTDA 71.352.553/0001-51 ~

EXPOCACCER-COOPERATIVA DOS CAFEICULTORES DO
71.352.553/0~Q02-32 \ \55 CERRADO LTOA i>S

-~

..-
""mU'A~
PATROdNIO '
UNtÃO , "A6AC"~REFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

EXPOCACCER-COOPERATIVA DOS CAFEICULTORES DO
56 CERRADO LTDA 71.352.553/0005-85

EXPOCACCER-COOPERATIVA DOS CAFEICULTORES DO
57 CERRADO LTDA 71.352.553/0007 -47

EXPOCACCER-COOPERATIVA DOS CAFEICULTORES DO
58 CERRADO LTOA 71.352.553/0008-28
59 EXPRESSO UNIAO LTOA 19.350.180/0041-57
60 F & A CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA - ME 10.310.904/0001-77
61 FALK CONSTRUTORA LTOA 01.901.632/0002-70
62 FARIA PEREIRA CONSTRUTORA LTOA ME 14.132.065/0001-03
63 GALVANIINDUSTRIA, COMERCIO E SERViÇOS S.A. 00.546.997/0013-13
64 HOSPITAL E MATERNIDADE MED CENTER LTOA 42.938.662/0001-57
65 IMOBILlARIA MORADA DO SOL LTOA 11.770.086/0001-58
66 IRMANDADE NOSSA SENHORA DO PATROCINIO 23.406.564/0001-24

JARDIM UNIVERSITARIO EMPREENDIMENTOS IMOBILlARIOS
67 LTOA 14.015.120/0001-77
68 JBR CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTOA -ME 14.156.865/0001-56

JMS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILlARIOS LTDA
69 -ME 16.559.519/0001-44
70 LABOR NEGOCIOS IMOBILlARIOS LTOA 15.778.035/0001-23
71 L1NEA ENGENHARIA LTOA ME 22.960.974/0001-50
72 LOPES BREUNIG INCORPORADORA LTOA - EPP 18.501.124/0001-16
73 LOTEAMENTO GREEN PARK RESIDENCE SPE LTOA 12.349.586/0001-83
74 M 5 EMPREENDIMENTOS IMOBILlARIOS LTOA 11.430.621/0001-21
75 MAC CONCRETOS LTDA - ME 12.063.851/0001-62
76 MARIA DO CARMO VIEIRA BORGES - ME 04.190.296/0001-01
77 MARRA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA EIRELLI ME 24.322.435/0001-10
78 MART MINAS DISTRIBUIÇAO LTDA 04.737.552/0025-05
79 MC E PARTICIPACOES LTOA 22.348.568/0001-30
80 MECA - EMPREENDIMENTOS IMOBILlARIOS LTDA 18.526.291/0001-11
81 MECANIZA MAQUINAS AGRICOLAS LTOA 41.886.268/0001-50
82 MERCANTIL REGIONAL TRATORES LTDA 03.341.345/0001-05
83 MOTO MINAS LTOA 17.840.299/0001-95
84 MQ CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTOA 21.195.908/0001-78
85 M.S.O TRANSPORTES E CONSTRUÇOES LTOA - ME 10.692.761/0001-05
86 NAVELLI NACIONAL VEICULOS LTDA 65.102.550/0001-67
87 NUTRISOMA INDUSTRIA E COMERCIO DE RAÇOES LTOA 71.141.022/0001-10
88 PARK MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 08.703.302/0001-38
89 PHARNESE ENGENHARIA LTDA - ME 10.420.662/0001-74
90 PINHEIRO CONSTRUTORA E SERVICOS LTOA ME 20.200.005/0001-75 ,

91 PRE MOLDI ENGENHARIA E CONSULTORIA LTOA ME 13.217.535/0001-60 I1

92 PRODUTOS FARMACEUTICOS BORGES LTDA 22.020.994/0002-21

•••
""'''"'A~PATROCINIO '
""ÂO , "AO""~REFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

93 QUATRELATI PARTICIPALOES LTDA 11.391.594/0001-25
RECANTO DAS CEREJEIRAS EMPREENDIMENTOS IMOBILlARIOS

94 LTOA 21.371.699/0001-76
95 REGINALDO SERAFIN SANTANA ME 14.737.079/0001-42
96 RIO BRANCO ALIMENTOS S.A. 05.017.780/0011-78
97 RIO BRANCO ALIMENTOS S.A. 05.017.780/0016-82
98 RIO BRANCO ALIMENTOS S.A. 05.017.780/0019-25
99 RIO BRANCO ALIMENTOS S.A. 05.017.780/0026-54

100 RIO BRANCO ALIMENTOS S.A. 05.017.780/0044-36
101 SANTA FE ENGENHARIA E PROJETOS LTOA ME 13.244.253/0001-52
102 SCALON E CERCHI LTOA 24.333.411/0009-14
103 SOLlDA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTOA - ME 12.302.280/0001-71
104 SEPI ENGENHARIA LTDA - ME 13.778.297/0001-62
105 SUPERMERCADO BERNARDAO LTDA 18.468.199/0001-42
106 SUPERMERCADO BERNARDAO LTDA 18.468.199/0004-95
107 TERRENA AGRONEGOCIOS LTOA 18.104.802/0009-64
108 TRACAN MAQUINAS E SISTEMAS PARA AGRICULTURA LTOA 02.949.160/0007 -00
109 TRANSPORTADORA AGAL LTDA 26.038.760/0001-81
110 TRANSPORTADORA GRANDE CERRADO 10.515.127/0001-05
111 U&M MINERAÇAO E CONSTRUÇAO AS 18.540.906/0027 -01

UNIMED PATROCINIO COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
112 LTOA 41.687.179/0001-84
113 VALE FERTILIZANTES S.A. 33.931.486/0028-50
114 VALE FERTILIZANTES S.A. 33.931.486/0037 -41
115 VALMAQUINAS LTOA 22.038.707/0001-20
116 VEPAL VEICULOS PATROCINIO LTDA 04.021.420/0001-05
117 VIEIRA BORGES ENGENHARIA LTOA - EPP 03.127.300/0001-24

VIEIRA E RODRIGUES CONSTRUTORA INCORPORADORA LTOA
118 ME 23.756.183/0001-75
119 UNIAO TRANSP ENCOMENDAS COMERCIO VEICULOS 06.897.194/0057 -00
120 YARA BRASIL FERTILIZANTES S.A. 92.660.604/0001-82

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua afixação no átrio do Poder

Executivo Municipal e sua publicação simultânea no órgão de imprensa oficial do
Município.

4

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004